
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Reg. Part. N.   447 

Registro Generale Determinazioni N. 1463 

Sondrio, li 05/12/2024

OGGETTO: INTERVENTI SULLE FERMATE DEL T.P.L. NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE 
TRA REGIONE LOMBARDIA E AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
DEL BACINO DI SONDRIO DI CUI ALLA D.G.R. XI/4381 DEL 3 MARZO 2021, 
D.G.R. XI/6047 DEL 01 MARZO 2022 E D.G.R. XI/7450 DEL 30 NOVEMBRE 
2022 DENOMINATA ‘AREA PARCHEGGIO E SKI AREA – RIQUALIFICAZIONE 
FERMATE’ DA PARTE DEL COMUNE DI SONDRIO – CUP I49J22001870002. 
LAVORI DI “REALIZZAZIONE PIAZZOLE DI SOSTA AUTOBUS LINEA SONDRIO – 
VALMALENCO SULLA STRADA PROVINCIALE N. 15 IN LOCALITÀ MOSSINI”. 
MODIFICA DELL’IMPUTAZIONE DELLA SPESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con propria determinazione n° 1417 Reg. Gen. del 29.11.2024 sono stati affidati, alla ditta 

BERANDI TARCISIO DI BERANDI LORENZA E MARIO S.N.C. (C.F. e P.IVA 00964600142) di Villa 
Di Tirano (SO), i lavori di “REALIZZAZIONE PIAZZOLE DI SOSTA AUTOBUS LINEA SONDRIO – 
VALMALENCO SULLA STRADA PROVINCIALE N. 15 IN LOCALITÀ MOSSINI”, per l’importo di €. 
129.500,21 oltre I.V.A. al 10% (in totale €. 142.450,23 I.V.A. compresa);

- con il medesimo atto la spesa di €. 142.450,23 è stata impegnata per €. 121.601,41 con 
impegno n. 2024.4770 sul capitolo 11846 cod. 45 denominato “Area parcheggio e Ski Area - 
RIQUALIFICAZIONE FERMATE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SONDRIO – fondi regionali”, 
cod. fin. U.2.02.01.09.012 (Missione 10 - Programma 02 – Macroaggregato 202) ed €. 
20.848,82 con impegno n. 2024.4772 sul capitolo 11843 cod. 191 denominato 
“Manutenzione straordinaria strade (asfalti)”, cod. fin. U.2.02.01.09.012 (Missione 10 - 
Programma 05 – Macroaggregato 202);

Rilevato che l’imputazione relativa all’impegno n. 2024.4772 sul capitolo 11843 cod. 191 non 
risulta corretta, in quanto la missione e il programma attribuito a detto capitolo risultano non 
coerenti con la natura della spesa cui si riferisce l’impegno come sopra assunto;

Ritenuto pertanto necessario modificare l’imputazione della spesa relativa all’impegno n. 

2024.4772 sul capitolo 11843 cod. 191 spostandola sul capitolo 11846 cod. spesa 12 denominato 



“Area parcheggio e Ski Area - RIQUALIFICAZIONE FERMATE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
SONDRIO”, cod. fin. U.2.02.01.09.012 (Missione 10 - Programma 02 – Macroaggregato 202), 
avente missione e programma coerenti con la natura dell’investimento di cui trattasi, 
provvedendo a tal fine con le seguenti operazioni contabili:

- impegnare la somma di euro €. 20.848,82 a carico del capitolo 11846 cod. spesa 12 
denominato “Area parcheggio e Ski Area - RIQUALIFICAZIONE FERMATE NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI SONDRIO”, cod. fin. U. 2.02.01.09.012 (Missione 10 - Programma 02 – 
Macroaggregato 202) che presenta al riguardo sufficiente disponibilità;

- annullare l’impegno n. 2024.4772 precedentemente assunto a carico del capitolo 11843 cod. 
spesa 191 denominato “Manutenzione straordinaria (asfalti)”, cod. fin. U.2.02.01.09.012 
(Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202);

confermando per il resto tutto quanto disposto con la precedente determinazione n. 1417 Reg. 

Gen. del 29.11.2024;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2024/2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di modificare la propria precedente determinazione n. 1417 Reg. Gen. del 29.11.2024 
richiamata in premessa, disponendo che la spesa di €. 20.848,82 ivi prevista venga imputata 
al cap. 11846 cod. spesa 12 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, in 
sostituzione del capitolo 11843.191 precedentemente indicato;

2) di impegnare pertanto la somma di €. 20.848,82 a carico del capitolo 11846.12 denominato 
“Area parcheggio e Ski Area - RIQUALIFICAZIONE FERMATE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
SONDRIO” (Missione 10 - Programma 02 – Macroaggregato 202) del bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2024, che presenta al riguardo sufficiente disponibilità;

3) di annullare l’impegno n. 2024.4772 precedentemente assunto a carico del capitolo 11843 
cod. spesa 191 denominato “Manutenzione straordinaria (asfalti)”, cod. fin. U.2.02.01.09.012 
(Missione 10 - Programma 05 – Macroaggregato 202);

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

PB/FDV

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
IL RESPONSABILE SERVIZIO INFRASTRUTTURE

Ing. Fabio Del Vincenzo
(firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

2.02.01.09.012 10.02 11846.12 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1298 N. 4852  € 20.848,82 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

BERANDI TARCISIO DI BERANDI LORENZA E MARIO SNC 
  Codice Fiscale: 00964600142      - P.Iva: 00964600142
   
  

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI SULLE FERMATE DEL T.P.L. NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE TRA REGIONE LOMBARDIA E 
AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO DENOMINATA ‘AREA 
PARCHEGGIO E SKI AREA – RIQUALIFICAZIONE FERMATE’ DA PARTE DEL COMUNE DI SONDRIO – CUP 
I49J22001870002. “REALIZZAZIONE PIAZZOLE DI SOSTA AUTOBUS LINEA SONDRIO – VALMALENCO 
STRADA PROV N.15 LOC MOSSINI”. MODIFICA IMPUTAZIONE SPESA.
  

Sondrio, 05/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


